
IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

abilia

0 5'026 954 954

1 6'934 2'862 2'862

2 8'842 4'770 4'770

3 10'750 6'678 6'678

4 12'658 8'586 8'586

0 2'723 536 2'723

1 3'794 1'607 3'794

2 4'865 2'678 4'865

3 5'936 3'749 5'936

4 7'007 4'820 7'007

Band-Werkstätten

0 1'072 337 1'072

1 1'745 1'010 1'745

2 2'419 1'684 2'419

3 3'092 2'357 3'092

4 3'765 3'030 3'765

davon 

Betreungs-

kosten

4'072 4'072

  Betreute 

  Tagesgestaltung*
20'686 79.56 4.12 2'187 0

Behindertenhilfe Basel-Stadt - IVSE B

IFEG-Leistungen (Wohnheime, Werk- und Tagesstätten)
* Tarife 2024

  Betreutes 

  Wohnen
32'400 90.00 3.18

  Begleitete

  Arbeit* 
12'771 49.12 2.59 735 0

Es gelten ergänzend die auf unserer Homepage veröffentlichten Detailinformationen zu KÜG IVSE B:

https://www.asb.bs.ch/Leistungen-des-ASB/Behindertenhilfe/Einrichtungen-der-Behindertenhilfe/Tariflisten-und-Datenberichte-Basel-Stadt.html 

Leistungsmenge 

(gesamthaft)
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Bürgerspital

0 5'327 999 999

1 7'325 2'997 2'997

2 9'323 4'995 4'995

3 11'321 6'993 6'993

4 13'319 8'991 8'991

0 3'976 942 942

1 5'860 2'826 2'826

2 7'744 4'710 4'710

3 9'628 6'594 6'594

4 11'512 8'478 8'478

0 2'991 606 2'991

1 4'202 1'817 4'202

2 5'414 3'029 5'414

3 6'626 4'241 6'626

4 7'837 5'452 7'837

0 1'615 398 1'615

1 2'410 1'193 2'410

2 3'206 1'989 3'206

3 4'002 2'785 4'002

4 4'797 3'580 4'797

CO13

0 1'615 398 1'615

1 2'410 1'193 2'410

2 3'206 1'989 3'206

3 4'002 2'785 4'002

4 4'797 3'580 4'797

3.14 3'034 3'034

38.84 4.66 2'385 0

3.06 1'217 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
10'098

  Begleitete

  Arbeit* 
86'154 331.36

  Begleitete

  Arbeit* 

Betreutes Wohnen 

(Standorte niedriger HE-Anteil: 

Austrasse, Spalentor, Spittelhof)

15'559 43.22

4'328 4'328

Betreutes Wohnen 

(Standorte hoher HE-Anteil: 

Horburghof, Claragraben, 

Lindenhof)

22'633 62.87 3.33

6'001 23.08 3.06 1'217 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Dychrain

0 5'327 999 999

1 7'325 2'997 2'997

2 9'323 4'995 4'995

3 11'321 6'993 6'993

4 13'319 8'991 8'991

0 2'991 606 2'991

1 4'202 1'817 4'202

2 5'414 3'029 5'414

3 6'626 4'241 6'626

4 7'837 5'452 7'837

Elim

0 3'559 810 810

1 5'179 2'430 2'430

2 6'799 4'050 4'050

3 8'419 5'670 5'670

4 10'039 7'290 7'290

gaw

0 3'522 882 882

1 5'286 2'646 2'646

2 7'050 4'410 4'410

3 8'814 6'174 6'174

4 10'578 7'938 7'938

0 1'515 398 1'515

1 2'310 1'193 2'310

2 3'106 1'989 3'106

3 3'902 2'785 3'902

4 4'697 3'580 4'697

1'117 0

  Betreutes 

  Wohnen
9'360

26.00
davon IV: 22.00

davon SoHi: 4.00

2.94 2'640 2'640

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
6'552 25.20 4.66 2'385 0

  Betreutes 

  Wohnen
10'908 30.30 3.33 4'328 4'328

  Betreutes 

  Wohnen
2'74919'476

54.10

davon IV: 37.44

davon SoHi: 16.66
2.70 2'749

  Begleitete

  Arbeit* 
20'800 80.00 3.06

3/12 Version vom 07.12.2023



Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Haus Spalen

0 3'958 924 924

1 5'806 2'772 2'772

2 7'654 4'620 4'620

3 9'502 6'468 6'468

4 11'350 8'316 8'316

Heilsarmee 

0 3'566 771 771

1 5'108 2'313 2'313

2 6'650 3'855 3'855

3 8'192 5'397 5'397

4 9'734 6'939 6'939

Heime auf Berg

0 3'868 864 864

1 5'596 2'592 2'592

2 7'324 4'320 4'320

3 9'052 6'048 6'048

4 10'780 7'776 7'776

0 2'218 592 2'218

1 3'401 1'775 3'401

2 4'584 2'958 4'584

3 5'767 4'141 5'767

4 6'950 5'324 6'950

34.20
davon IV: 16.2

davon SoHi: 18.00

2.88 3'004 3'004

3'034

2'79523'868
66.30

davon IV: 46.00

davon SoHi: 20.30

2.57 2'795

  Betreutes 

  Wohnen
8'820 24.50 3.08 3'034

  Betreutes 

  Wohnen

  Betreutes 

  Wohnen 
12'312

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'210

8.5
davon IV: 4.00

davon SoHi: 4.50

4.55 1'626 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

insieme

0 3'733 942 942

1 5'617 2'826 2'826

2 7'501 4'710 4'710

3 9'385 6'594 6'594

4 11'269 8'478 8'478

irides AG

0 3'807 804 804

1 5'415 2'412 2'412

2 7'023 4'020 4'020

3 8'631 5'628 5'628

4 10'239 7'236 7'236

0 2'234 592 2'234

1 3'417 1'775 3'417

2 4'600 2'958 4'600

3 5'783 4'141 5'783

4 6'966 5'324 6'966

0 1'615 398 1'615

1 2'410 1'193 2'410

2 3'206 1'989 3'206

3 4'002 2'785 4'002

4 4'797 3'580 4'797

17.83 3.14 2'7916'420

8'640

  Betreutes 

  Wohnen
2'791

9'820 37.77 3.06 1'217 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
1'820 7.00 4.55 1'642

  Begleitete

  Arbeit* 

  Betreutes 

  Wohnen
24.00 2.68 3'003 3'003

0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

LETPack

0 1'555 338 1'555

1 2'231 1'014 2'231

2 2'907 1'690 2'907

3 3'583 2'366 3'583

4 4'259 3'042 4'259

Lighthouse

0 5'327 999 999

1 7'325 2'997 2'997

2 9'323 4'995 4'995

3 11'321 6'993 6'993

4 13'319 8'991 8'991

0 2'991 606 2'991

1 4'202 1'817 4'202

2 5'414 3'029 5'414

3 6'626 4'241 6'626

4 7'837 5'452 7'837

  Begleitete

  Arbeit* 

  Betreutes 

  Wohnen
7'740 21.50 3.33 4'328

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
3'380 13.00 4.66 2'385 0

6'453 24.82 2.60 1'217 0

4'328
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

L!V ohne Klosterfiechten

0 5'327 999 999

1 7'325 2'997 2'997

2 9'323 4'995 4'995

3 11'321 6'993 6'993

4 13'319 8'991 8'991

0 2'991 606 2'991

1 4'202 1'817 4'202

2 5'414 3'029 5'414

3 6'626 4'241 6'626

4 7'837 5'452 7'837

L!V nur Klosterfiechten

0 6'083 1'755 1'755

1 9'593 5'265 5'265

2 13'103 8'775 8'775

3 16'613 12'285 12'285

4 20'123 15'795 15'795

0 3'118 733 3'118

1 4'585 2'200 4'585

2 6'051 3'666 6'051

3 7'517 5'132 7'517

4 8'984 6'599 8'984

Mobile

0 3'976 942 942

1 5'860 2'826 2'826

2 7'744 4'710 4'710

3 9'628 6'594 6'594

4 11'512 8'478 8'478

  Betreutes 

  Wohnen
3'600 10.00 5.85 4'328 4'328

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'704 10.40 5.64 2'385 0

16'892

3'034 3'034

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

4'328

64.97 0

3.14

  Betreutes 

  Wohnen

  Betreutes 

  Wohnen
27'720

4.66 2'385

77
davon IV: 63

davon SoHi: 14

29'520 82.00 3.33 4'328
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

neuewelt (ehemals Zem wäg)

0 3'976 942 942

1 5'860 2'826 2'826

2 7'744 4'710 4'710

3 9'628 6'594 6'594

4 11'512 8'478 8'478

0 2'234 592 2'234

1 3'417 1'775 3'417

2 4'600 2'958 4'600

3 5'783 4'141 5'783

4 6'966 5'324 6'966

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

Offene Tür

0 3'695 861 861

1 5'417 2'583 2'583

2 7'139 4'305 4'305

3 8'861 6'027 6'027

4 10'583 7'749 7'749

Pension Kündig

0 3'849 915 915

1 5'679 2'745 2'745

2 7'509 4'575 4'575

3 9'339 6'405 6'405

4 11'169 8'235 8'235

1'197 0

  Betreutes 

  Wohnen
2'9344'651 12.92 3.05 2'934

  Betreutes 

  Wohnen
2'8344'140 11.50 2.87 2'834

4.55 1'642 0

4'680 18.00 2.98
  Begleitete

  Arbeit* 

  Betreutes 

  Wohnen

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

7'538 20.94 3.14 3'034

3'120 12.00

3'034
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Rheinleben

0 3'862 828 828

1 5'518 2'484 2'484

2 7'174 4'140 4'140

3 8'830 5'796 5'796

4 10'486 7'452 7'452

0 2'234 592 2'234

1 3'417 1'775 3'417

2 4'600 2'958 4'600

3 5'783 4'141 5'783

4 6'966 5'324 6'966

0 1'470 397 1'470

1 2'263 1'190 2'263

2 3'056 1'983 3'056

3 3'849 2'776 3'849

4 4'642 3'569 4'642

SRK

0 3'505 606 606

1 4'717 1'818 1'818

2 5'929 3'030 3'030

3 7'141 4'242 4'242

4 8'353 5'454 5'454

3'034

  Begleitete

  Arbeit* 
10'400 40.00 3.05 1'073 0

  Betreutes 

  Wohnen
8'161 22.67 2.02 2'899

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
10'920 42.00 4.55

  Betreutes 

  Wohnen
4'500 12.50 2.76 3'034

1'642 0

2'899
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Steppenblüte

0 1'434 356 1'434

1 2'147 1'069 2'147

2 2'859 1'781 2'859

3 3'571 2'493 3'571

4 4'284 3'206 4'284

Sternenhof

0 3'976 942 942

1 5'860 2'826 2'826

2 7'744 4'710 4'710

3 9'628 6'594 6'594

4 11'512 8'478 8'478

0 2'234 592 2'234

1 3'417 1'775 3'417

2 4'600 2'958 4'600

3 5'783 4'141 5'783

4 6'966 5'324 6'966

Weizenkorn

0 1'489 378 1'489

1 2'246 1'135 2'246

2 3'003 1'892 3'003

3 3'759 2'648 3'759

4 4'516 3'405 4'516

1'664

170.24 2.91 1'111 0

1'078 0

6.40
  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

  Betreutes 

  Wohnen
5'400 15.00

0

3.14 3'034 3'034

  Begleitete

  Arbeit* 
44'262

  Begleitete

  Arbeit* 
10'904 41.94 2.74

1'6424.55
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Werkatelier

0 1'615 398 1'615

1 2'410 1'193 2'410

2 3'206 1'989 3'206

3 4'002 2'785 4'002

4 4'797 3'580 4'797

WKB Wohnhaus Blotzi (ehemals Cerebral)

0 5'129 801 801

1 6'731 2'403 2'403

2 8'333 4'005 4'005

3 9'935 5'607 5'607

4 11'537 7'209 7'209

0 5'189 861 861

1 6'911 2'583 2'583

2 8'633 4'305 4'305

3 10'355 6'027 6'027

4 12'077 7'749 7'749

0 2'991 606 2'991

1 4'202 1'817 4'202

2 5'414 3'029 5'414

3 6'626 4'241 6'626

4 7'837 5'452 7'837

0 3'060 675 3'060

1 4'409 2'024 4'409

2 5'759 3'374 5'759

3 7'108 4'723 7'108

4 8'457 6'072 8'457

2'385 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung*  

  (ausserkantonal)

5.19 2'385

  Betreute 

  Tagesgestaltung*  

  (Wohnsitz BS)

2'210 8.50

4.66

  Betreutes 

  Wohnen (Wohnsitz BS)
2.67 4'328 4'328

  Betreutes 

  Wohnen 

  (ausserkantonal)

2.87 4'328 4'328

4'586 12.74

0

0
  Begleitete

  Arbeit* 
4'420 17.00 3.06 1'217
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2024

gültig ab 01.01.2024

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

WohnWerk

0 4'000 996 996

1 5'992 2'988 2'988

2 7'984 4'980 4'980

3 9'976 6'972 6'972

4 11'968 8'964 8'964

0 2'159 533 2'159

1 3'225 1'599 3'225

2 4'291 2'665 4'291

3 5'357 3'731 5'357

4 6'423 4'797 6'423

0 1'604 387 1'604

1 2'379 1'162 2'379

2 3'154 1'937 3'154

3 3'929 2'712 3'929

4 4'704 3'487 4'704

*)
 Kosten pro Monat für Tagesstrukturangebote ausgewiesen für 100%-Pensum (42 Stunden/Woche)

  Betreutes 

  Wohnen 
11'581 32.17 3.32 3'004 3'004

  Begleitete

  Arbeit* 
24'240 93.23 2.98 1'217 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
4'290 16.50 4.10 1'626 0
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